
  学校便り№８ 

令和３年９月２７日（月）

仙台市立富沢小学校 

校 長 伊 藤  恵 子   

太白区富沢西 4丁目 12番地の 1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3 

 

 

 

 

 

 

        

虫の音があちらこちらから聞こえ，心地良い季節となりました。地域・保護者の皆様におかれましては，日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

早いもので 1学期も終わりに近付いてきました。これまで子供たちは，コロナウイルス感染防止策に気を付け

ながら，様々な行事・新しい学習に対して精一杯頑張ってきました。私たち富沢小学校教職員も，児童一人一人

に達成感や成就感を持たせられるように支援してまいりました。2 学期も学校と家庭と地域が連携して，子供た

ちのより良い成長を育んでいきます。2学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

学習発表会について 

今年度の学習発表会は，コロナウイルス感染予防のため，平日に学年ごとに開催します。日程は，以下

の通りです。（感染状況により，変更になる場合もあります。） 

コロナウイルス感染防止対策を行っての練習は，思いどおりいかないこともありますが，日頃の学習の

成果を見てもらおうと子供たちは一生懸命練習しています。お忙しいとは思いますが，ぜひ，子供たちの

姿を見ていただければと思います。開始時刻，終了時刻は，学年により異なります。詳しくは，後日配布

される学年便りを御覧ください。よろしくお願いいたします。 

 １・２校時 ３・４校時 ５・６校時 

１１月２日（火） １年 ３年 ５年 

１１月５日（金） ２年 ４年 ６年 

※各学年，発表時間は１５分から２０分の予定です。 

 

＜６年生 体育祭＞ 

例年だと，仙台市の陸上競技場で陸上記録会が行われる時期ですが，今年も，新型コロナウイルス感染拡

大防止のため，仙台市陸上記録会が中止になりました。そこで，昨年度新しく購入していただいた陸上記録

会用のユニホームを着て，リレーや玉入れなどを学級対抗で行う体育祭を実施しました。 

緊急事態宣言中ということもあり，保護者の方の入場もご遠慮願いました。そんな中でも６年生の子供た

ちは協力し合い，一生懸命頑張っていました。大きな思い出の一つになったことと思います。 

 

＜玉入れ＞             ＜綱引き＞          ＜長縄＞ 



 

 

４日（月） 
委員会 わいわいクラブ 

読み聞かせ１・４年・みのり 
１９日（火） スクールカウンセラー来校日 

５日（火） 

スクールカウンセラー来校日 

１年１～３組校外学習予備日 

５年稲刈り体験 

２０日（水） 全校４校時限 

６日（水） クラフトキッズ ２１日（木） ５年脊柱側湾症検査 

７日（木） 
１年４～６組校外学習予備日 

５年稲刈り体験（予備日） 
２２日（金） １年中耳検査 

８日（金） １学期終業式 ６年５校時限 ２５日（月） わいわいクラブ 

９日（土）～

１３日（水） 
秋季休業日 ２６日（火） スクールカウンセラー来校日 

１４日（木） ２学期始業式 ２７日（水） クラフトキッズ 

１６日（土） 土曜図書開放 学校清掃① ３０日（土） 土曜図書開放 学校清掃② 

１８日（月） 
読み聞かせ１・５年 代表委員会 

６年校外学習（天文台） 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体力テスト個票について  
 ６月に行いました，「体力・運動能力テスト」の

結果を通信表と一緒にお返しいたします。 

学校保管の記録表には記録が済んでいますの

で，渡された個票は，御家庭で保管し，お子様の今

後の体力向上にお役立てください。（学校に提出す

る必要はありません。） 

よろしくお願いいたします。 

公園のごみについて 
 前回の学校便りでもお知らせしましたが，公園の

ごみについてです。大野田南２丁目公園のごみは，

おかげさまで改善されているようです。しかし，他

の公園ではごみが散らかっているという連絡が学校

に寄せられています。 

 引き続き，職員で公園の様子を見回りし，子供た

ちには，再度指導していきたいと思います。おうち

でも声掛けをお願いします。 

「自分のごみは持ち帰る。」 

「ごみが落ちているときには， 

気付いた人が拾う。」ということ 

を当たり前にしていきたい 

ですね。 

御理解と御協力をお願いいた 

します。 

 

１ ０ 月の行事予定 

クロームブック使用についてのお願い 
 全学年で２回目のクロムームブックの持ち帰り学習が終了しました。御協力ありがとうございました。今

後は，各学年，学級ごとに持ち帰りを行っていく予定です。 

 さて，御家庭での使用に関して，お願いがあります。仙台市では夜１０時～朝６時まで通信を遮断してい

ます。本校では，子供たちの健康を考え，クロームブックを使用する時間は，２１：００までといたします。

併せて，長時間使用するような課題は出していませんので，時間を決めて使用するようにお子様に声掛けを

お願いします。御理解と御協力をお願いいたします。 


